
Příkaz ředitele č. 9/2019
Příloha č. 1: Investiční plány FNOL – manuál pro tvorbu požadavků

INVESTIČNÍ  PLÁNY FNOL

Zadávání požadavků investičního plánu pro
Zdravotnické pracoviště/Odborné útvary FNOL

na následující období (rok)

Verze 1.2
Ze dne 29. 8. 2019
Vypracoval Jiří Drdla, Vladimír Olejníček
Odpovědný Vladimír Olejníček
Objednatel Fakultní nemocnice Olomouc
Projekt FNOL-IP
Soubor FNOL-QI-MAN-IP Tvorba požadavků investičního plánu.docx



2 | 11

Obsah

1. Tvorba požadavků investičního plánu ..........................................................................................3

1.1. Záhlaví požadavku plánu .........................................................................................................3

1.2. Položky požadavku plánu ........................................................................................................4

1.2.1. Rozšiřující údaje položky požadavku ....................................................................................5

1.2.2. Kopie požadavku .................................................................................................................6

1.3. Dokončení a schválení požadavku............................................................................................7

1.4. Uzavření dokladu požadavku ...................................................................................................7

2. Tisk požadavků plánu ..................................................................................................................8

2.1. Tisk jednoho požadavku investičního listu/záměru ..................................................................8

2.2. Tisk přehledu požadavků za oddělení ......................................................................................9

3. Stav položky požadavku převzaté do plánu ................................................................................ 10

3.1. Stav převzetí požadavku do plánu ......................................................................................... 10

3.2. Stav schválení plánem ........................................................................................................... 11



3 | 11

1. Tvorba požadavků investičního plánu

Rozdělení požadavků:

· Investiční list (Kapitola 1., 3. a 4.)
· Investiční záměr (Kapitola 2.)

1.1. Záhlaví požadavku plánu

Spuštění úlohy zadávání požadavků v modulu „Investiční plány“
„Investiční pány-> Tvorba požadavku investičního plánu“

Zadávané údaje:

a) Řada, podtyp:  výběr dokladové řady požadavků dle žádající kliniky či oddělení,
výběr definován přístupovými právy,  Organizační jednotka se vyplní automaticky

b) Zadání odbobí: období investičního plánu do kterého bude požadavek zpracován,
dle číselníku např. 2020

c) Druhu plánu: standardně vyplňovat „Plán“, lze zadat jen jeden doklad Plánu,
požadavek do aktualizace po stanoveném termínu už jen jako požadavky typu „Nadplán“



4 | 11

Uložení hlavičky požadavku (Ctrl+S)

1.2. Položky požadavku plánu

Kliknout do spodní části formuláře „Požadavky plánu“ záložky „Seznam“
a přidávat nové řádky požadavků plánů tlačítkem nástrojové lišty zelené „+“. Mazání červené „-“.
Obsah požadavku vyplnit na záložce „Detail“.

Záložky formuláře položek požadavků:

· Seznam: Přehled všech zadaných položek požadavků investičního plánu příslušného období.
· Detail: Povinné údaje:

o Číslo řádku automaticky
o Název požadavku, předmět požadavku
o Kód druhu plánu, výběr dle číselníku, důležité pro zařazení do kapitoly a podkapitoly
o Program „Rozvoj“/„Obnova“, v případě programu „Obnova“ je nutné doplnit

inventární čísla majetku tlačítkem „Náhrada přístrojů“ , možnost multivýběru.
o Množství, Priorita požadavku, Zdroj financování, Poměr cizího zdroje %,

Organizační jednotku určení a předpokládanou cenu vč. DPH.



5 | 11

· Cenové údaje: Sumární cenové informace.
· Zdůvodnění a vyjádření: Povinné, nutné doplnit.

1.2.1. Rozšiřující údaje položky požadavku

Pořízení dalších údajů k položce plánu TL „Rozšiřující údaje“, využití v tisku listu a záměru.

· Rozšiřující informace pro položku investičního listu



6 | 11

· Rozšiřující informace pro položku investičního záměru

1.2.2. Kopie požadavku

Umožňuje zkopírovat již dříve zadaný požadavek včetně rozšiřujících údajů dle zadávající
organizační jednotky (přístup jen na vlastní požadavky).



7 | 11

1.3. Dokončení a schválení požadavku

Po doplnění všech položek Požadavku investičního plánu pro oddělení a jejich náležitostí,
předkladatel, jako osoba, která požadavek vytváří, změní stav dokladu z „Rozpracován“  na
„Dokončen. Pro změny je doklad zadaných požadavků uzamčen.

Schvalovatel na 1. stupni schválení (přednosta, popř. vedoucí oddělení) mění stav dokončeného
požadavku na závazný „Ano“. Závazný doklad nelze znovu rozpracovat.

Přístupy na atributy změny stavu definovány přístupovými právy.
Dokončené a závazné požadavky budou převzaty gestorem do plánu kapitoly.

1.4. Uzavření dokladu požadavku

Neplatný, nepoužitý doklad požadavku plánu lze uzavřít, jeho položky nebudou použity do plánu.
Před uzavřením je vhodné zrušit všechny jeho položky.



8 | 11

2. Tisk požadavků plánu

2.1. Tisk jednoho požadavku investičního listu/záměru
Tisk pro položku dokladu požadavku plánu. Druh tisku rozlišován automaticky dle podkapitoly.



9 | 11

2.2. Tisk přehledu požadavků za oddělení

Tisk z úlohy „Seznam požadavků investičních plánů“ pro daný doklad oddělení.



10 | 11

3. Stav položky požadavku převzaté do plánu

3.1. Stav převzetí požadavku do plánu
Definováno atributem „Stav převzetí požadavku“ na položce plánu.
Agregované stav i na hlavičce dokladu požadavku plánu.

· Nepřevzato – položka nebyla ještě do plánu gestorem převzata
· Převzato – převzatá položky do plánu
· K dopracování – vráceno k dopracování s poznámkou, po úpravě a schválení opět

Nepřevzato
· Zamítnuto – nepřijato gestorem

Vrácení položky požadavku z plánu



11 | 11

Zobrazení popisu vrácené položky v položce požadavku, protokol

Na vráceném dokladu k dopracování je nutno zrušit závaznost a rozpracovat, po té opravit dle
potřeby a následně opět dokončit a učinit závazným, aby mohl být přijat do plánu kapitoly.

3.2. Stav schválení plánem

Zobrazení výsledného stavu schválení položky požadavku gestorem v plánu kapitoly po vyjádření
odborných útvarů ve workflow zobrazeno v atributu „Stav schválení plánu“


